平成 20 年 6 月 25 日

各     位

会  社  名   参 天 製 薬 株 式 会 社
代表者名   代表取締役社長兼 C E O  黒川  明
（コード番号  4 5 3 6   東証･大証第 1 部）

問合せ先： ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 高須 和朗
（ T E L  0 6 － 6 3 2 1 － 9 9 5 9 ）

ストックオプション（新株予約権）の割当に関するお知らせ

当社は、2008 年 6 月 25 日開催の取締役会において、同日開催の第 96 期定時株主総会で承認されました

会社法第 238 条等の規定に基づきストックオプションとして発行する新株予約権について、具体的な内容を

下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。
なお、新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の発行価額の総額、その他未定の部分は、

当該新株予約権の発行日である 2008 年 7 月 2 日に決定する予定です。

記

１．新株予約権の発行日

2008 年 7 月 2 日
２．新株予約権の割当を受ける者

当社の取締役 4 名 （社外取締役を除く。） および執行役員 8 名
３．新株予約権の発行数

1,617 個 （新株予約権 1 個につき普通株式 100 株）
４．新株予約権の発行価格

無償
５．新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の発行価額の総額

未定 （2008 年 7 月 2 日確定）
６．新株予約権の目的となる株式の種類および数

当社普通株式 161,700 株
７．新株予約権の行使に際して払い込むべき金額

未定 （2008 年 7 月 2 日確定）
８．新株予約権の行使期間

2010 年 6 月 28 日から 2018 年 6 月 25 日まで
９．新株予約権の行使により株券を発行する場合の当該株券の発行価格のうちの資本組入額

未定 （2008 年 7 月 2 日確定）

以 上

発表記者クラブ： 大阪証券記者クラブ、兜クラブ、大阪化学工業記者クラブ、重工業研究会、
 道修町薬業記者クラブ、本町記者会